

## Koronatilanne ja varhaiskasvatuksen järjestelyt

Keusote tiedottaa, että Koronavirustilanne on nopeasti huonontunut. Tartuntamäärien moninkertaistuttua viranomaisten tartunnan jäljitys on menettänyt vaikuttavuutensa ja perusterveydenhuollon palvelut ovat erittäin kuormittuneet. Aiempaa huomattavasti suurempi osa tartunnoista ei tule tartuntatautiviranomaisten tietoon. Altistuneille suositellaan kontaktien välttämistä.

Keusote ei aseta positiivisen tuloksen koronatestissä saaneita laajamittaisesti tartuntatautilain mukaiseen karanteeniin 21.1.2022 alkaen. Myöskään altistuneita ei ole pääsääntöisesti asetettu tartuntatautilain mukaiseen karanteeniin 10.1.2022 alkaen. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen 13.1.2022 julkaiseman ohjeen mukaan koronavirustautiin sopivia oireita saaneiden tulee välttää kontakteja muihin kuin samassa taloudessa asuviin, kunnes oireiden alusta on kulunut viisi vuorokautta. Aika lasketaan oireiden alusta ja sairastumispäivä on nol-lapäivä.

Katso tarkemmat ohjeet täältä: [Altistuminen, koronatartunta, yleistä koronasta - Keski-Uudenmaan Sote \(keusote.fi\)](#)

### Varhaiskasvatuspalvelut

Huonontuneen koronatilanteen vuoksi on erittäin tärkeää, että huoltajat noudattavat päiväkotien antamia ohjeita mm. päiväkotiin tuonti- ja hakutilanteista. Tämän lisäksi on tärkeää, että oireista tai sairasta lasta ja hänen sisarusiaan ei tuoda päiväkotiin tai esiopetukseen.

### Varhaiskasvatushenkilöstön riittävydessä on haasteita

Varhaiskasvatuspalveluissa on varauduttu tilanteeseen, että henkilöstöä ei ole riittävästi tautitilanteen huonontuessa ja varhaiskasvatuspalveluiden toimintaan joudutaan tekemään muutoksia. Huoltajienkin on hyvä varautua siihen, että palvelut voidaan joutua toteuttamaan supistetusti (esim. siten, että päiväkoti on auki vain klo 8–16 välillä), pieniä ja isompiakin yksiköitä joudutaan sulkemaan ja palvelut keskitetään toiseen päiväkotiin, ilta- ja vuorohoitoa voidaan mahdollisesti tarjota vain rajoitettuna aikoina jne. Myös avoin toiminta ja kerhot voidaan joutua sulkemaan.

### Kun päiväkodinjohtaja suosittelee järjestämään lapsen hoidon muilla tavoin

Jos päiväkotiin ei saada riittävästi henkilöstöä, päiväkodin johtaja voi ilmoittaa huoltajalle henkilöstövajeesta ja suositella lapsen hoidon järjestelyjä muilla tavoin. Näissä tilanteissa varhaiskasvatuspalvelut toivovat, että mahdollisimman monet huoltajat voisivat näin toimia. Hyvityksen asiakasmaksusta saa vastaamalla tuohon päiväkodinjohtajan pyyntöön ilmoittamalla lapsen päiväkotiryhmään tekstiviestillä tai sähköpostilla, että ”lapsi on poissa henkilöstövajeen vuoksi”.

Tilanne on erittäin haastava lähiviikkoina, mutta kuten valtakunnallisestikin on uutisoitu, pandemian oletetaan talttuvan maaliskuussa. Kiitos yhteistyöstä ja joustavuudesta.

Yhteistyöterveisin

Eila Rapala  
Varhaiskasvatuksen johtaja  
Hyvinkään kaupungin varhaiskasvatuspalvelut